
 1

 
  
  
 Deliberazione n.  9  del 21/12/2010 

 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011, BILANCIO PLURIENNALE 
2011-2013 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2011-2013, PROGRAMMA 
DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI. APPROVAZIONE.  

 
 

L’A S S E M B L E A 
 
 
PREMESSO CHE l’art. 13 dello Statuto consortile prevede, tra gli atti fondamentali dell’Assemblea,  “i bilanci 
preventivi annuale e pluriennale, le relative variazioni e il conto consuntivo presentati dal Consiglio di 
Amministrazione”.  
 
CONSIDERATO CHE con deliberazione n. 29  del 25-11-2010 il Consiglio di Amministrazione ha approvato lo 
schema di Bilancio di Previsione 2011, del Bilancio Pluriennale 2011-2013, la proposta di Relazione Previsionale 
e Programmatica, che copre un periodo pari a quello del Bilancio Pluriennale, e il programma degli incarichi 
professionali predisposti dagli Uffici competenti, allegati al presente atto sotto la lettera A per farne parte 
integrante e sostanziale, subordinandone la presentazione all’Assemblea all’acquisizione, da parte del Revisore 
del Consorzio, della relazione di accompagnamento prescritta dall’art. 25 dello Statuto consortile.  
 
VISTA la propria deliberazione n. 7  del 25-11-2010 con la quale è stato determinato il contributo per sostenere le 
spese di funzionamento dell’ATO nel modo seguente:  

- fissare il contributo da versarsi ad ATO-R da parte dei gestori delle discariche, in ragione delle tonnellate di 
rifiuti urbani e/o pretrattati in attuazione degli artt. 5 e 7 del D.lgs 36/2003, conferiti in discarica, nel 
medesimo importo fissato per l’anno 2010: 1,00 €/t;  

- ridurre il contributo da versarsi ad ATO-R da parte dei Consorzi di bacino in relazione al numero degli 
abitanti al 31/12/2009 - fonte: B.D.E. Regione Piemonte - ad 0,20 €/ab 

 
VISTA la relazione di accompagnamento del Revisore del Consorzio, allegata al presente atto sotto la lettera B 
per farne parte integrante e sostanziale, nella quale il Revisore esprime parere favorevole sulle proposte. 
 
RICHIAMATI i principi e le norme di contabilità contenuti nel D.Lgs. n. 267/2000, così come ripresi nello Statuto 
dell’Ente;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Visto l’art. 26 comma 5 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, come modificato con 
deliberazione del CDA n. 5 del 16-3-2010. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità.  
 
Visto l’art. 134, comma 4, del citato Testo Unico e ritenuta l’urgenza. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 16 comma 1 
dello Statuto Consortile.  
 
Preso atto della seguente votazione:  
 



 2

Presenti n. 14: LEVI (Comune di Torino + Bacino 18 = mill. 385,68); STORELLO (Comune di Pinerolo = mill. 
6.26); STASSI (Comune di Settimo T.se = mill. 6.26); CAVAZZONI (Comune di Ciriè =mill.6,26); CIEOL (Comune 
di Ivrea =mill.6,26); DESSI’ (Comune di Rivoli= mill. 6.26); MEO (Comune di Moncalieri =mill.6,26); STORELLO 
(CONS. ACEA= mill 62,07); AVATANEO (CONS. BACINO 16= mill. 105,57); MARCHISIO (CCS = mill.48,77); DI 
CRESCENZO (COVAR 14 = mill.105,41); CAVAZZONI (CADOS = mill.128,35); CIEOL (CCA = mill.80,60) 
 
Assenti n. 2 (Comune di Chieri, CISA) 
 
Non partecipanti al voto n.0  
Votanti  n. 14     
Astenuti n. 0 
Favorevoli n. 14   
Contrari n. 0   

 
L’Assemblea all’unanimità dei presenti,  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare il Bilancio di Previsione 2011, il Bilancio Pluriennale 2011-2013,  l’allegata Relazione 

Previsionale e Programmatica per l’anno 2011 -2013 e il programma degli incarichi professionali, allegati al 
presente atto sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale e proposti dal Consiglio di 
Amministrazione con la deliberazione n. 29  del 25-11-2010.  

 
2. di trasmettere il Bilancio preventivo 2011 alla Tesoreria dell’Ente. 
 
3. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, separata, 

espressa e favorevole di tutti gli intervenuti; 
 
 
In sostituzione del Segretario        Il Presidente della seduta 
Il Responsabile di Posizione Organizzativa      Franc o DESSI’  
Dott.ssa Federica CANUTO                                                                                   (firmato in originale)  
(firmato in originale) 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 
In sostituzione del Segretario    
Il Responsabile di Posizione Organizzativa  
Dott.ssa Federica CANUTO  
(firmato in originale) 

 
 
 


